
Contacto

Teléfono 922845610
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2081420012800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020
a las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de estructura metálica de altillos, escaleras de acceso,
barandillas, puertas y rejillas de suelo en el Regimiento de Infantería 50 (Procedimiento Abierto
Simplificado Art.159.1 LCSP 09/2017)

Valor estimado del contrato 69.158,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.158,88 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total de duración de la prestación objeto de este
contrato será: 20 días, o plazo inferior ofertado por el adjudicatario, desde la formalización

Lugar de ejecución
Almacén del Regimiento de Infantería Canarias 50. BASE GENERAL ALEMÁN RAMIREZ
Condiciones Según consta al respecto en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

BASE GENERAL ALEMÁN RAMIREZ C/ General Rocha, s/n
(35009) Las Palmas de Gran Canaria España

En virtud de las facultades delegadas que me confiere la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (BOE nº 46), por la
que se delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el
ámbito del
Ministerio de Defensa HE RESUELTO ADJUDICAR A:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.919,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nervion industries engineering and services, S.L.
Identificador empresa B48977995
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.919,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.919,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 12/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato por el
adjudicatario deberá efectuarse no más tarde de los QUINCE días hábiles siguientes a aquél en que reciba la
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

30 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

30 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2020 a las 17:00
Observaciones: HORA PENINSULAR

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08d42d54-7ac9-4475-8bf2-7bc8fe18d197


Lugar

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Canarias

Dirección Postal

Avda. 25 de julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Jefatura de Asuntos Económicos del
Mando de Canarias

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2020 a las 10:00 horas
HORA INSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
: Mediante fórmula establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

B.- PLAZO DE ENTREGA (MAXIMO 20 DIAS; MÍNIMO 10 DIAS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
C.- PLAZO DE GARANTÍA (PLAZO MINIMO 2 AÑOS; PLAZO MAXIMO 10 AÑOS)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIrFFlx%2BaXqrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005890316 |  2020-365892 | jue, 12 nov 2020 14:57:35:986 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130545561063993504295354991901603928696 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIrFFlx%2BaXqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

